
MONTÁŽNÍ LIST
- PŘEDNÍ ZÁVĚS UNIVERZÁLNÍ-ZP5 -

9-8680-211
                                  

                                                  
06/2015
POUŽITÍ



Univerzální závěs ZP5  je určen k připojení k žacím strojům Starjet UJ od roku výroby 2015 včetně a  
slouží pro připojení všech druhů neseného příslušenství (fréza, vertikutátor, radlice, zametací kartáč).

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO SPRÁVNÉ POUŽÍVÁNÍ
Univezální závěs (dále jen příslušenství) lze používat pouze s určenými žacími stroji společnosti SECO
Na příslušenství nesmí být prováděny žádné technické změny bez písemného souhlasu jeho výrobce. 
Neoprávněné změny
 mohou vést k hazardním podmínkám bezpečnosti práce a ke zrušení záruky.
Před započetím práce vždy zkontrolujte, zda jsou veškeré ochranné prvky, jako např, kryty, na svém 
místě a řádně upevněny
Dodržujte všechny bezpečnostní pokyny, uvedené v návodu pro žací stroj, ke kterému příslušenství 
připojujete.

Po nárazu na cizí předmět ihned žací stroj zastavte a vypněte motor. Zkontrolujte, zda nedošlo k 
poškození stroje a příslušenství
 a v případě potřeby proveďte nebo nechte provést nezbytné opravy. Teprve potom pokračujte v práci.

Při práci s příslušenstvím dochází k postupnému usazování zbytků zeminy uvnitř i na povrchu 
ochranných krytů i žacího ústrojí.
 Doporučujeme proto tyto kryty ihned po ukončení práce vyčistit.

Jakoukoliv údržbu nebo opravy provádějte pouze při vypnutém motoru žacího stroje.

MONTÁŽ NA ŽACÍ STROJ
Univerzální závěs ZP5 je dodáván v demontovaném stavu a upevňuje se na  přední část žacího stroje 
Starjet.
Přední nosič  závěsu (poz.1) připevněte pomocí šroubů (poz. 29 a 27) k přední části stroje pod držák 
nárazníku.

Přídavné ochrané kryty (poz. 35), které jsou určeny pouze pro model 4x2,  přimontujte  pomocí šroubů 
(poz.34) na kryt výfuku po obou stranách.



Podle rozkresu dílů sestavte horní 
rameno (poz.3), zájistky (poz.8).

Namontujte horní ramena na nosič závěsu a zajistěte čepy  (poz.10) a závlačkami (poz.25). 
Namontujte spodní ramena (poz.4) a zajistěte je čepy (poz7) – hlava čepu vně, závlačka uvnitř,  spojte je 
zájistkou (poz.13) s horními rameny , poté nasuňte pružinu (poz.12) .

Namontujte ovládací rameno (poz.9) – dbejte na správnou orientaci, pomocné body na ramenech 9 a 3 
musí být proti sobě. Zajistěte pojistným kroužkem (poz.22). Ovládací rameno spojte pomocí čepu 
(poz.10) a přepákování (poz.5) s kolenem ovládací páky (poz.2) a čepem (poz.23).
Připevněte horní část ovládací tyče (poz.6)  ke kolenu šrouby (poz.21).

ÚDRŽBA
Po každé práci odstraňte všechny nečistoty a zbytky trávy nebo mechu z povrchu příslušenství.
Pravidelně kontrolujte všechny šroubové spoje a v případě potřeby je dotáhněte.

Pravidelně kontrolujte stav a napnutí řemene, pohánějícího žací ústrojí a těžký pohon. Vždy nejprve 
kontrolujte dopnutí řemenu
 od těžkého pohonu k elektromagnetické spojce a poté dopnutí řemene mezi těžkým pohonem a 
sečením.

ZÁRUKA
Záruční doba činí 24 měsíců. Při výměně některého celku, nebo z důvodu reklamace je záruční doba na 
tento díl 6 měsíců od data
 výměny, minimálně však po dobu záruky celého příslušenství. Při záruční opravě se záruční doba 
prodlužuje o dobu trvání opravy.

Výrobce odpovídá za to, že výrobek bude mít po celou záruční dobu vlastnosti a parametry, uváděné 
výrobcem. 
Výrobce neodpovídá
 za vady výrobku způsobené běžným opotřebením, chybným skladování, neodbornou obsluhou, 
zásahem do konstrukce příslušenství,havárii a použitím v rozporu s návodem k použití.





SEZNAM DÍLŮ


